
 № 3644 от 31.12.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 20.08.2014 № 2116». 
 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Уставом города Железногорска Курской области, постановлением администрации 

города Железногорска 13.11.2013 № 3776 «Об утверждении муниципальной 

программы города Железногорска «Управление муниципальным имуществом 

города Железногорска в 2014 – 2020 годах», в связи с изменением лимитов 

бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет средств бюджета 

города Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

20.08.2014 № 2116 «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города 

Железногорска в 2014 – 2020 годах» (в редакции постановления администрации 

города Железногорска от 12.12.2014 № 3276) следующие изменения:  

1) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

на двух листах; 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 

на десяти листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска      В.И. Солнцев 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
Иванова О.В. 

2-61-16 



Приложение № 1 

к постановлению администрации города Железногорска 

от 31.12.2014 № 3644 

 
 

План 

реализации муниципальной программы города Железногорска «Управление муниципальным имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» на 2014 год и на 
плановый период 2015-2016 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный  

исполнитель   

(ОИВ/ФИО) 

Срок     

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) 

всего на 

2014-

2016 

годы 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные  

фонды 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  1   Подпрограмма 1 
«Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

на территории города Железногорска 

в 2014-2020 годах» 

    

Управление 
муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Ефремов И.М.) 

31.12.2016 11409,1 - - 11409,1 
 

- - 

 1.1  Контрольное событие программы 1.1. 

Произведена постановка зданий, 
сооружений на государственный 

кадастровый учет 

Управление 

муниципального 
имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Иванова О.В.) 

31.12.2014 

31.12.2015 
31.12.2016 

х х х х х х 

 1.2  Контрольное событие программы 1.2. 
Проведены мероприятия по 

содержанию имущества казны города 

Железногорска Курской области 

 

Управление 
муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Иванова О.В.) 

31.12.2014 
31.12.2015 

31.12.2016 

х х х х х х 

 1.3  Контрольное событие программы 1.3. 
Заключен контракт на приобретение 

квартир  

 

Управление 
муниципального 

имущества 

администрации 

31.12.2014 
31.12.2015 

31.12.2016 

х х х х х х 



 

 

3 

города 

Железногорска 

(Иванова О.В.) 

 1.4  Контрольное событие программы 1.4. 

Произведена постановка земельных 

участков на государственный 

кадастровый учет 

 

администрация 

города 

Железногорска 

(Зиновкин Н.А.) 

30.11.2014 х х х х х х 

1.5 Контрольное событие программы 1.5. 

Проведена государственная 

кадастровая оценка земель 

Управление 

архитектуры, 

градостроительств

а и 

землеустройства 

администрации 

города 

Железногорска  
(Сухарева Л.Л.) 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х х х х х 

2 Подпрограмма 2 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы в 2014-2020 годах» 

управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 
(Ефремов И.М.) 

31.12.2016 20231,3 - - 20231,3 - - 

 2.1 Контрольное событие программы 2.1. 

Обеспечено обучение специалистов, в 

том числе повышение квалификации, 

переподготовка кадров, в сфере 

управления ресурсами, 

реформирования и регулирования 
земельно-имущественных отношений 

управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 
(Ефремов И.М) 

31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х х х х х 

 



 

 

4 

Приложение № 2 

к постановлению администрации города Железногорска 

от ______________2014 №___________ 

 

Детальный план-график 

реализации муниципальной программы города Железногорска «Управление муниципальным имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» на 2014 год и на 

плановый период 2015-2016 годов 

 

№ 

п/

п 

Наименовани

е ВЦП, 

основного 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Ста-

тус* 

Ответст-

венный 

испол-

нитель  

(ОИВ/ 

ФИО)  

Ожидаемый  

результат  

реализации 

мероприятия  

Срок 

начала 

реали- 

зации   

Срок 

оконча-

ния реали-

зации 

(дата 

контро-

льного 

события)  

Код бюджет  

ной  класси- 

фикации** 

Объем ресурсного 

обеспечения, тыс. 

руб. 

График реализации (месяц/квартал),  

звездочкой «*» обозначены этапы реализации 

очередной финансовый год (2014), месяц 
2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

 всего 

на 

2014-

2016 

годы  

 в том 

числе на 

2014 год 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории города Железногорска в 2014-2020 годах» 

1.1 Основное 

мероприятие 1.1. 

Проведение 

муниципальной 

политики в 

области 

имущественных 

и земельных 

отношений на 

территории 

города 

Железногорска 

Курской области 

 Управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

Формирование 

состава и структуры 

муниципального 

имущества в 

интересах 

обеспечения 

устойчивых 

предпосылок для 

экономического 

роста; 

повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом, 

включая развитие 

конкурентоспособно

сти и 

инвестиционной 

привлекательности 

01.01.2014 31.12.2016 х 11409,1 8915,9 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

5 

компаний с 

участием города 

Железногорска; 

совершенствование 

системы учета 

муниципального 

имущества в реестре 

муниципального 

имущества города 

Железногорска; 

обеспечение 

поступлений в 

бюджет города 

Железногорска 

средств от 

использования и 

продажи 

муниципальных 

объектов 

недвижимого 

имущества и 

земельных участков; 

установление 

налогооблагаемой 

базы с учетом 

рыночной цены на 

землю 

1.1

.1 

Мероприятие 

1.1.1. 

Проведение 

работ по 

постановке 

зданий, 

сооружений на 

кадастровый учет 

 Управление 

муниципальн

ого 

имущества, 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрац

ии города 

Железногорс

ка  

наличие 

кадастрового 

паспорта на объекты 

недвижимости 

01.01.2014 31.12.2016 20501131811486

200 

 

20311021811486

200 

 

480,6 

 

 

20,0 

149,7 

 

 

20,0 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное 

событие 1.1.  

Произведена 

постановка 

зданий, 

сооружений на 

государственный 

кадастровый учет 

* Управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

х х 31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х х            *    *    * 

1.1

.2 

Мероприятие 

1.1.2. 

Определение с 

 Управление 

муниципальн

ого 

создание условий 

для эффективного 

управления и 

01.01.2014 31.12.2016 20501131811486

200 

 

727,9 

 

 

117,9 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

6 

привлечением 

независимых 

оценщиков 

начальной 

стоимости 

земельных 

участков, 

начальной цены 

права 

заключения 

договоров 

аренды 

земельных 

участков, 

годового размера 

арендной платы 

за земельные 

участки, годовой 

арендной платы 

за место под 

рекламные 

конструкции, 

рыночной 

стоимости 

муниципального 

имущества 

города 

Железногорска, в 

том числе оценка 

ущерба, 

нанесенного 

муниципальному 

имуществу 

города 

Железногорска, 

рыночной 

стоимости ставки 

арендной платы 

за пользование 

муниципальным 

имуществом, 

рыночной 

стоимости 

имущества 
города 

Железногорска 

перед 

приватизацией,  

начальной 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

 

Управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

землеустройс

тва 

администрац

ии города 

Железногорс

ка  

 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

60001131811486

200 

 

 

 

 

 

 

12,0 12,0 



 

 

7 

стоимости 

имущества, 

демонтированны

х самовольно 

возведенных 

рекламных 

конструкций 

1.1

.3 

Мероприятие 

1.1.3. 

Содержание 

имущества казны 

города 

Железногорска, в 

том числе: 

проведение 

экспертиз 

(обследований) с 

целью 

определения 

технического 

состояния 

объектов в целях 

проведения 

ремонта,  ремонт 

(текущий и 

капитальный) 

объектов;  

оплата 

коммунальных 

услуг объектов 

имущества казны 

города 

Железногорска 

Курской области 

 Управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

сохранение объектов 

казны города 

Железногорска с 

целью их 

дальнейшего 

использования 

01.01.2014 31.12.2016 20501131811486

200 

277,5 196,7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное 

событие 1.2. 

Проведены 

мероприятия по 

содержанию 

имущества казны 

города 

Железногорска 

Курской области 

* Управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

х х 31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х  х            *    *    * 

1.1
.4 

Мероприятие 
1.1.4. 

Содержание 

имущества 

администрации 

города 

 администрац
ия города 

Железногорс

ка Курской 

области 

сохранение объектов 
имущества 

администрации 

города 

Железногорска с 

целью их 

01.01.2014 31.12.2016 60001131811486
200 

242,7 
 

80,9 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

8 

Железногорска, в 

том числе: 

проведение 

экспертиз 

(обследований) с 

целью 

определения 

технического 

состояния 

объектов в целях 

проведения 

ремонта,  ремонт 

(текущий и 

капитальный) 

объектов;  

оплата 

коммунальных 

услуг объектов 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

Курской области 

дальнейшего 

использования 

1.1

.5 

Мероприятие 

1.1.5. 

Приобретение 

квартир в 

собственность 

муниципального 

образования 

«город 

Железногорск» 

Курской области 

 администрац

ия города 

Железногорс

ка Курской 

области 

приобретение 

квартир в 

собственность 

муниципального 

образования «город 

Железногорск» 

Курской области 

01.09.2014 30.11.2014 60001131811486

400 

8000,0 8000,0         * * *          

 Контрольное 

событие 1.3. 

Заключен 

контракт на 

приобретение 

квартир 

* администра 

ция города 

Железногор 

ска Курской 

области 

х х 30.11.2014 г. х х х           *          

1.1

.6 

Мероприятие 

1.1.6. 

Проведение 

кадастровых 

работ с целью 
осуществления 

государственного 

кадастрового 

учета по 

земельным 

 Управление 

архитектуры, 

градострои 

тельства и 

землеустройс
тва 

администрац

ии города 

Железногорс

ка  

установление границ 

земельных участков; 

оформление 

государственной 

регистрации права 
собственности на 

земельные участки; 

формирование 

перечня земельных 

участков для 

01.01.2014 31.12.2016 60001131811486

200 

729,6 129,6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

9 

участкам  бесплатного 

предоставления в 

собственность 

отдельным 

категориям граждан; 

обеспечение  

поступления в 

бюджет города 

Железногорска 

доходов от 

использования 

земельных участков 

 Контрольное 

событие 1.4. 

Произведена 

постановка 

земельных 

участков на 

государственный 

кадастровый учет 

 

* Управление 

архитектуры, 

градостроител

ьства и 

землеустройс

тва 

администраци

и города 

Железногорск

а 

х х 31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х  х            *    *    * 

1.1

.7 

Мероприятие 

1.1.7. 

Проведение 

работ по 

кадастровой 

оценке земель 

различных 

категорий и 

видов их 

использования на 

территории 

города 

Железногорска 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

проведение работ по 

кадастровой оценке 

земель  

х х 20501131811486

200 

0,0 0,0            *         

 Контрольное 

событие 

программы 1.5. 

Проведена 

государственная 

кадастровая 

оценка земель 

 

 

* управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

х х 31.12.2014 х х х            *         

1.1

.8 

Мероприятие 

1.1.8. Оплата 

налога НДС 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

оплата налога НДС 

от 

приватизированного 

имущества 

01.01.2014 31.12.2016 20501131811486

800 

846,8 137,1 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

10 

ии города 

Железногорс

ка 

1.1

.9 

Мероприятие 

1.1.9. Оплата 

налога на 

прибыль 

 Управление 

городского 

хозяйства 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

оплата налога на 

прибыль от 

приобретения щебня 

01.01.2014 31.12.2016 20301131811486

800 

72,0 72,0            *         

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы в 2014-2020 годах» 

2.1 Основное 

мероприятие 2.1.  

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций 

управления 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

по 

осуществлению 

муниципальной 

политики в 

области 

земельно-

имущественных 

отношений на 

территории 

города 

Железногорска 

Курской области 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

Обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

государственной 

программы в целом, 

в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий 

01.01.2014 31.12.2016 х  

 

 

20231,3 

 

 

6856,4 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.1. 

Мероприятие 

2.1.1. 

Оплата труда с 

учетом 

начислений 

служащим 

управления 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска  

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

Обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

государственной 

программы в целом, 

в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий 

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402

100 

19726,0 6653,2 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.2. 

Мероприятие 

2.1.2. 

 управление 

муниципальн

Обеспечение 

выполнения целей, 

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402

200 

68,3 28,5 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

11 

Содержание 

аппарата 

управления 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

задач и показателей 

государственной 

программы в целом, 

в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий 

2.1

.3. 

Мероприятие 

2.1.3. 

Приобретение, 

создание, 

сопровождение 

программного 

обеспечения, 

неисключительн

ых, 

лицензионных 

прав на 

программное 

обеспечение и 

прочих услуг в 

области 

информационны

х технологий, 

оснащение  

программно-

техническими 

комплексами, 

оргтехникой, 

техническими 

средствами, 

средствами 

телекоммуникац

ий и защиты 

информации, 

копировально-

множительной 

техникой, 

выполнение 

работ, услуг по 

защите 

информации, 

расширение, 

модернизация и 

дооборудование 

локально-

вычислительной 

сети, услуги 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

создание условий 

для эффективного 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402 

200 

 

146,5 

 

 

 

45,1 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

12 

скоростного 

доступа по 

информационно-

телекоммуникац

ионной сети 

«Интернет» 

2.1

.4. 

Мероприятие 

2.1.4. Работы по 

нотариальному 

оформлению 

доверенностей, 

учредительных 

документов в 

рамках 

реализации 

мероприятий 

Программы 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

регистрация права 

собственности 

муниципального 

образования «город 

Железногорск» 

Курской области на 

объекты 

недвижимости 

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402

200 

0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.5. 

Мероприятие 

2.1.5. Обучение 

специалистов, в 

том числе 

повышение 

квалификации, 

переподготовка 

кадров, в сфере 

управления 

ресурсами, 

реформирования 

и регулирования 

земельно-

имущественных 

отношений  

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

повышение 

квалификации 

сотрудников 

управления 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402

200 

0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное 

событие 2.1. 

 Обеспечено 

обучение 

специалистов, в 

том числе 

повышение 

квалификации, 

переподготовка 

кадров, в сфере 

управления 

ресурсами, 
реформирования 

и регулирования 

земельно-

имущественных 

отношений 

* управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

х х 31.12.2014 

31.12.2015 

31.12.2016 

х х х            *    *    * 



 

 

13 

2.1

.6. 

Мероприятие 

2.1.6. 

Размещение 

объявлений в 

средствах 

массовой 

информации в 

рамках 

реализации 

мероприятий 

программы 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

размещение 

объявлений в 

средствах массовой 

информации 

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402

200 

0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.7. 

Мероприятие 

2.1.7 

Приобретение 

материальных 

запасов 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

приобретение 

материальных 

запасов для 

обеспечения 

деятельности 

управления 

муниципального 

имущества 

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402

200 

170,5 89,6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.8. 

Мероприятие 

2.1.8 Получение 

услуг почтовой 

связи 

 управление 

муниципальн

ого 

имущества 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

приобретение 

конвертов и марок 

для оплаты услуг 

почтовой связи 

запасов для 

обеспечения 

деятельности 

управления 

муниципального 

имущества    

01.01.2014 31.12.2016 20501041821402

200 

120,0 40,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
-------------------------------- 

*Статус: подлежит включению в план реализации муниципальной программы. 

**В части финансового обеспечения муниципальной программы из средств местного бюджета.  
 

 


